Promissio pro Domino Johanne de miraballis Johanni Thomasio de coma — (Prot. 1505-1506 di not. A. Casanova, a cart. 281).

Eodem die iij mensis Marcij none Ind. (1506) neapoli constituti in nostri presencia Johannes Thomasius de Coma filius magistri Thomasi de coma lombardi marmorarij habitatoris neapolis. Marcus Sicilianus de neapoli: Maurus de amato de gifono et Johannes de carraria marmorarij et Magister protasius de cribellis mediolanensis pictor habitator neapolis sponte asseruerunt coram nobis et Egregio viro Salvatore de bectino de neapoli interveniente et stipulante nomine et pro parte Magnifici domini Johannis de miraballis de neapoli superioribus diebus prefatum Magistrum Thomasium in puplico testimonio constitutum promississe dicto domino Johanni tunc presenti facere quandam Cappellam marmoream de marmoribus gentilibus albis et non fumicosis ad instar et similitudinem cappelle nobilis francisci coronati sistensis et hedificate intus Ecclesiam Sancte Marie Annunciate de neapoli altitudinis a terra usque ad summitatem cornicis palmorum decem et octo de canna et largitudinis palmorum xij in totum cum cona marmorea cum certis sculturis et figuris prout apparet et

annotatum est in quodam instrumento fieri rogato olim die xiiij preteriti mensis Septembris presentis anni . . . scripto per manus Egregij Not. Gregorij russi . . . Ac etiam secundum disignum factum de cappella predicta cuius medietas erat tunc in posse dicti magistri Thomasij et ad presens est in posse dicti Johannis Thomasij et alia medietas est in posse venerabilis fratris Iodovici de nola guardiani venerabilis Monasterij sancti francisci civitatis Castri maris de stabia pro precio ducatorum octuaginta de auro in auro. Ac tunc confexum fuisse prefatum magistrum Thomasium . . . recepisse . . . a dicto domino Johanne per manus dicti fratris Iodovici ducatos viginti de auro in auro. Nec non promisisse dictam cappellam finire et dare completam infra certum tempus jam elapsam. Ac etiam prefatum magistrum Thomasium fecisse certam partem dicte cappelle ipsamque partem ad presens prefatum Johannem Thomasium et dictos alios magistros scarpellinos dedisse et assignasse dicto Salvatori nomine et pro parte dicti domini Johannis prout in quadam Apodixa facta manu dicti Salvatoris asservuerunt contineri. Dictumque Thomasium ad presens non esse in hac civitate neapolis et propterea prefatos Johannem Thomasium Marcum Maurum Johannem et magistrum protasium ad contemplacionem et ob amorem quem gerunt erga dictum magistrum Thomasium promisisse dicto Salvatori quo supra nomine dictam cappellam percomplere et finire. Et facta assercione predicta prefati Johannes Thomasius Johannes Marcus Maurus et magister protasius volentes dictum Salvatorem . . . de dicta promissione cautum reddere sponte coram nobis . . . promiserunt . . . eidem Salvatori . . . presenti dictam cappellam percomplere et finire ad eorum proprias expensas de marmoribus gentilibus albis et non fumicosis dicte altitudinis et largitudinis et cum cona marmorea cum omnibus illis figuris et sculturis continentibus et annotatis in dicto instrumento et secundum dictum disignum et ipsam finire hoc modo videlicet totam ipsam cappellam reservata dicta cona seu tabernaculo per totam presentem quatragesimam et totum residuum ipsius cappelle dare finitum et percompletum per totum xv diem mensis maij primo futuri. Ipsamque cappellam sic per completam consignare in hac civitate neapolis in apotheca dicti magistri Thomasij eidem Salvatori seu dicto domino Johanni deferendam ad dictam civitatem castri maris ac collocandam in Monasterio predicto Sancti Francisci ad expensas risicum et periculum dicti domini Johannis verum in delatura arcus dicte cappelle cum illis lapitibus dicte cappelle absque tabernaculo promisit dictus Marcus se conferre ad dictam civitatem castri maris aut mictere aliquem

pro eo pro duobus diebus in eundo et reddeundo. Et demum promiserunt prefati Johannes Thomasius Johannes Marcus et Maurus . . . mittere unum ex eis in collocacione fienda de dicta cappella ad dictam civitatem castri maris. Et proinde prefati Johannes Thomasius Johannes Marcus et Maurus coram nobis . . . receperunt . . . a dicto Salvatore nomine . . . dicti domini Johannis . . . in excomputum dicti operis ducatos viginti quinque de carl. arg. . . quos promiserunt excomputare in dicto opere. Et versa vice prefatus Salvator . . . promisit et convenit . . . reliquos ducatos triginta novem de auro in auro et tarenum unum solvere . . . eidem Johanni Thomasio in pagis subscriptis videlicet ducatos viginti quinque de carl. arg. per totam dictam presentem quatragesimam facto tamen dicto arcu alios ducatos decem de auro completa dicta opera et totum residuum collocata et posita dicta cappella in dicto Monasterio in loco suo in pace Presentibus Judice francisco russo de Neapoli ad contr. : Alfonso riccha: petro paulo de mari: Johanne baptista caponica et Nardo antonio russo de neapoli.

(A margine)

Die ultimo Marcij none Ind. neapoli (1506) intrascriptus Johannes Thomasius coram nobis . . . recepit . . . ab intrascripto Salvatore . . . ducatos viginti quinque de carl. arg. per dictum salvatorem solvi promissos per totam presentem quatragesimam.

Die xx maij none Ind. (1506) neapoli intrascriptus Johannes Thomasius coram nobis recepit . . . ab intrascripto Salvatore ducatos decem de auro . . . per dictum salvatorem solvi promissos completa supradicta cona.

Die xx novembris decime Ind. neapoli constituti in nostri presencia tam introscriptus magistri Thomasius, quam intrascriptus Johannes Thomasius eius filius coram nobis . . . receperunt . . . ab hon. fratre francisco de castro mari ordinis minorum eis dante de propria pecunia introscripti domini Johannis in una manu ducatos octo de carl. arg. et in alia manu alios tarenos novem ad complementum ducatorum triginta novem de auro adsolvi restancium ad complementum ducatorum octuaginta de auro precij infrascripte cappelle. Et propterea (a).

(a) Questa cappella, che giusta il riportato documento era nella chiesa de' Pp. Riformati di Castel-

17. — 18 Agosto 1506. — Si obbliga verso messer Galeazzo Caracciolo di lavorare pel medesimo una spalliera in marmo bianco gentile di Carrara, come dal disegno da lui fatto per la cappella Caracciolo nella chiesa di Donnaregina — (Prot. di not. Francesco Russo dell'anno 1505-6, a cart. 412, Arch. not. di Nap.).